
VADSTENA

– mystik inom judendom, kristendom och islam

Välkomna till Kärlekens dårar i Vadstena, pilgrimsorten som genom 
århundraden lockat besökare från hela världen. Under två sommardagar 
närmar vi oss här kulturens existentiella reflektion i ett program med 
både samtal och konserter. 

KÄRLEKENS 
DÅRAR

30–31 JULI 2010
WWW.REORIENT.SE

FREDAG 30 JULI
SAMTAL  
Gamla teatern, kl 14.00–17.00

Det heligas tvetydighet
Frågan om relationen mellan filosofi och religion 
har behandlats traditionellt som en frågan om 
relationen mellan förnuft och tro, mellan rationalism 
och irrationalism, mellan upplysning och fanatism. 
Men vilken sorts mänskliga erfarenhet beskrivs 
under titeln ”religion”? Huruvida motsvarar begreppet 
”religion” denna erfarenhet? Är det någon skillnad 
mellan religiös erfarenhet och erfarenhet av det 
heliga? Kan en tanke kring det heliga belysa den 
samtida debatten om religion och om relationen 
mellan filosofi och religion? Marcia Cavalcante 
ger oss filosofiska betraktelser kring heligheten.

En toleransens kultur
Det finns platser i geografin och tider i historien 
som i högre grad än andra väcker vår nyfikenhet. 
Kanske därför att vi där och då tycker oss se skärvor 
ur vår egen tid reflekterade, en möjlighet att 
betrakta och fundera kring nutiden i historiens ljus. 
al-Andalus: stora delar av nutidens Spanien där 
kristna och judar levde sida vid sida under muslimskt 
styre under drygt sju sekel fram till 1492, är en 
sådan plats och tid. Hur förvaltas den flerhundra-
åriga samexistensens arv idag? Hur skapas en 
toleransens kultur? Samtal förs mellan fd ärke-
biskop KG Hammar, idéhistorikern Mohammad 
Fazlhashemi och kulturjournalist Gunilla 
Kindstrand. 

KONSERT  
Gamla teatern, kl 19.00

Sirocco
Med utgångspunkt från den gamla arabiska och 
judiska sångskatten från Andalusien bjuder Sirocco  
på en kväll med bedövande vackra melodier och 
magisk stämning. Sirocco består utav fyra musiker 
med spridda musikaliska rötter; Sofia Berg-Böhm, 
sång, Patrik Bonnet, gitarr, Jonas Bleckman, 
cello, Robin Cochrane, slagverk.
   Gruppen Sirocco har fått sitt namn efter den varma 
vind som från norra Afrikas öknar blåser upp över 
Medelhavet för att sedan svepa in över Europa. 
Likt vinden spänner Siroccos musik över en rad olika 
kulturer. Gruppen spelar judisk och arabisk musik, 
men influeras även av nordisk folkmusik och flamenco.  

LÖRDAG 31 JULI
SAMTAL  
Gamla teatern, kl 10.00–12.30

Shechina – det feminina hos Gud 
Gud skapade människan till sin avbild. Till man 
och kvinna skapade Gud dem. Betyder det att Gud 
har en manlig och kvinnlig sida? Ja, det menar 
den judiska mystiken. I denna tolkningstradition av 
skapelseberättelsen separerade den kvinnliga 
dimensionen från Gud och blev osynlig. Vissa menar 
att Shechina gick i exil. Vad betyder det för vår syn 
på Gud som allsmäktig? Hur ska Shechina hitta ”hem”? 
Och vad händer när det gudomligt kvinnliga och 
manliga förenas? Med historiker Ingrid Lomfors.

Moder jord svettas
Våra drömmar om ändlös materiell utveckling som 
ska skänka världen fullkomlig lycka håller snabbt 
på väg att bli den stora mardrömmen. Den bästa 
kulturen världen har skådat kan bli den värsta. 
Men vilka andra bättre drömmar finns? Hur skapar 
vi en hållbar utveckling för både jordens och själens 
landskap? Möt här biskop emeritus Martin Lönnebo 
och Gunilla Kindstrand i ett samtal som berör 
oss alla.

BILJETTER
Boka dina biljetter via mejl; vadstena@reorient.se 
eller per telefon 08–702 15 99.

Hela programmet:  250 kr (Re:Orient Vän 200 kr)
Endast konsert:   150 kr (Re:Orient Vän 120 kr)
Endast en dags 
seminarium:    60 kr (Re:Orient Vän 50 kr) 

VÄGBESKRIVNING
Vadstena ligger sex mil söder om Linköping. Tåg går 
till Mjölby, Motala och Linköping, därefter buss 
till Vadstena. Med bil gäller E4:an eller riksväg 50. 
I Vadstena centrum ligger Gamla teatern.

I samarbete med: 


